
RÁMcovÁ sMLoUvA
o uzavřeni budoucí smlouw o zřízéní věcného břeméne služebnosti

inženÝřské sítě č. o23l2o'l7

Dnešního dne' měsíce a roku uzavře]] Účastníci (smluvnístrany)

l\'4ěsto Klecany

Se sídlem Do Klecánek 52' 250 67 Klecany

|Č: oo24o29o

D|Č| Cz-oo24o29o

zastoupené starostou lvo Kurhajcem

bankovní spojení: Komerční banka, a's., č'ú'| 222B2o1 l 0100
jako budoucí povinný na straně jedné (dále jen jako 'budoucí povinný")

a

Agentura pro správu aktiv s'r'o'

se sídlem nám' 14' řina 130712' 150 00 Praha 5 - smíchov

|Č| 26904420

D|Č: Cz269o442o

Zastoupená jednatelem Bc' l\,4ilanem Kotkem

jako bUdoucí opráVněný na straně druhé (dále jen jako ,,budoucí opráVněný'')

dle ust' s 1785 a násl. občanského zákoníku Vplatném znění' tuto smlouvu o uzavření
budoucí smlouvy o Žříz€ní věcného břemene služebnosti inženýrské sítě, spočíVající
V práVu a povinnosti smluVních stran uzavřít sm ouvu o zřízení Věcného břemene služebnosti
inŽenýrské sítě na noVě Uloženou a provozovanou stavbu ,,5 ks Vodovodních' kanaIizačních
a plynových přípojek pro pozemek par. č' 169/1, 169/10, 169111' 169112 a 'l69/'13"
V pozemku povinného

1. Uvodní ustanovení

1'1' Budoucí povinný prohlašuje, že Ve smyslu zák' ě' 17211991 sb ' o přechodu někteÚch
Věcí z majetku ceské republiky do vlastnictví obcí a zák' č. 12'l20o0 sb. o obcích' je
opláVněn nakládat s pozemkem ó' pa.c. 2o2l14, V kat. úz' Klecany (dále jen jako
,,Pozemek").

1'2' Pozemek je zapsán na listu V|astnictví č' 1000í pro kat. úz. Klecany' obec Klecany u
Katastrá ního Úřadu pro středočeský kraj.

1.3' Budoucí opráVněný je investorem záměru Vystavby ,,5 ks vodovodnich, kanalizačních a
plynových prípojek pro pozemek par' č. 169/1, 169/10' 169/11' 169112 a 169113''' na
pozemku č. palc'202l14 pro jehož real]zaci je nezbytné uloŽit do Pozemku inženýrské
sítě spočíVajícíVe vodovodních, kanalizaóních a plynových přípojek cca 5x 5 bm' které



budou Vjeho Vlastnictví' (dá]e jen jako 
'lnženÝrské sítě'')' které Vlastním nák adern a

Vhodným 1bezpeóným způsobem zřídí budoucí oprávněný'

2. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě

2'1' Budoucí povinný a budoucí opráVněný se touto smlouvou dohodli' že na zák|adě výzvy
budoucího opráVněného Uzavřou do tří rněsíců ode dne oznámení zámé.U započit s užívánírn
lnženýrských sítí stavebnímu úřadu dle s 120 stavebního zákona nebo Vydání ko|audaóního
souh|asu's uŽíVáním lnženýrských sítí dle s 122 stavebního zákona smlouvu o zřizení
věcného břemene služébnosti lnženýrské sítě- Budoucí opráVněný k VýzVě při]oží také
stejnopis oznámení záměru zapoěít s uŽíVáním lnženýrských sítí s podacírn razítkem
stavebního úřadu a čestné prohlášení' že stavební úřad užíVání lnŽenýrských sítí nezakázal
nebo or]qinálu případně úředně oVěřené kopie kolaudačního souhlasu s užíVáním lnženýrských
siLi s íazitkem dokládajícím rab}.ri pláVni '1oci'

2'2' K Výzvě bude také přiloŽena dokumentace skutečného provedení lnženýrských sítí a
geometrický p án skutečného umístění lnženýrských sítí'

2'3' smlouva o zřízení Věcného břemene s]užebnosti inženýrské sítě, ktelou budoucí povinný
jako povinný zřídí Ve prospěch budoucího opráVněného jako oprávněného práVo odpovídající
Věcnému břemeni sluŽebnosti jnženýrské sítě' spočíVající V práVu opráVněného vlastním
nákladem a Vhodným i bezpečným způsobem umístit' provozovat a užíVat lnženýrské sítě'
umístěné V Pozemku' a dále v práVu Volného přístupu, spočíVající V práVu Vstupu a Vjezdu
opráVněného na Pozemek za úóelem zajištění provozu, oplav a údržby lnženýrských sítí (dále

]en jako,smouva o ziizeni Věcného břemene sLužebnosti inženÝrské sítě'')' Tomuto práVu
odpovídá povinnost povinného a případných budoucích vlastníků Pozemku strpět umístění a
provozování lnženýrských sítí a přístup na Pozernek za úče|em zajištěni provozu, oprav a
údržby lnženýrských sítí' Věcné břemeno sluŽebnosti inŽenýrské sítě' která bude obsahem
sm]ouvy o zřízení Věcného břernene služebnosti inženýrské sítě' je dále označena jako

'služebnost"' smLouva o zřízení Věcného břemene služebnosti jnženýlské sítě bude obsahovat
tato ujednání|

RÁMCoVÁ sMLoUvA
o zřÍzení věcnéha břemene služebnosti inženýrcké sítě č'

DneŠního dne, měsíce a roku uzavře]i účastnící (smluvní strany):

Město K]ecany

se sídlem Do Klecánek 52' 250 67 K]ecany

IČ:0a24029a

D!Č: CZ-a0240290

zastaupená starostou lva Kurhajcem

bankavní spojeni: Komeňní banka, a's'' č'Ú.: 22282a1 / 0100

jako budouci povjnný na straně jedné (dáIe jen jako ,povinný")

a

Agentura pro správu aktiv s' r' o'



se sídlem nám. 14' října 1307/2, Praha 5 _ smichov

jako budouci oprávněný na straně druhé (dále jen jako ,,apÉvněnÝ')

zapsaná v obchodnim rejstřÍku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, v|ožka č' 132453

iako budoucí opÉvnéný na straně druhé (dále jen jako 
',oprávněný")

ve smyslu ustanovení s 1257 a násl' zákona č. 89/2012 sb', občanského zákoníku' tuta

smlouvu o zřizení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě
(dáIe jen ,sm]ouva"):

1. Úvodní ustanoveni
1'1. Povinný prohlašuje, že Město Klecany je vlastníkem pozemkú parc' č' 202/14 vedené jako
parcely katastru nemovitostí' v katastrálnim území Kecany, zapsané u KatastráIního úřadu pro
středočeský klaj, na Iistu vlastnictvi č' 10001 (dáIe společně jen jako ,,služebné pozemky'')'

1'2. oprávněný je investorem záměru výstavby vodovodnÍ, kanalizační a plynové přípojky, pro
jehoŽ realízacije nezbyÍné uložt do sluŽebných pozemků inženýrské sítě spočívajicí v trubním
vedení v razsahu cca 50 bm (dáIe jen jako 

"lnženýrské sítě"), které budou ve vlastnictví
oprávněného'

1'3' Dne ''''''''.'''''' uzavřely smluvní strany smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřÍzeni
věcného břemene s]užebnosti inŽenýrských sÍtí, na základě které nyní uzavírajítuto smlouvu'
1.4' Dne XX'XX.XXXX oznámil aprávněný záměr započit s užÍváním lnženýrckých síti
stavebnÍmu úřadu dle s 12a zákona č' 183/20a6 sb', a územnÍm plánování a stavebním řádu
(stavebního zákona) a stavební úřad uŽívání stavby dle uvedeného zákonného ustanoveni
nezakázal' nebo vydal stavební úřad pod č'j' XxXXXXxxXX kolaudační souhlas s uŽíváním
Inženýrckých sítí d]e s 122 stavebního zákona.

2' zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sÍté

2'1. Povinný zřizuje ve prospěch oprávněného věcné břemeno služebnosti inženýrské sitě
(dále jen jako ,,sluŽebnost''), spačívajícÍ v právu oprávněného zřídÍt, vést, provozovat a udrŽovat
lnženýrské sítě umístěné ve služebných pozemcích, a dále v právu volného přístupu
oprávněného k lnženýrckým sítim, tedy právu vstupu a vjezdu oprávněného za účelem zajištění
provozu, úprav, oprav a údrŽby lnženýrských sítÍ, jakož iv právu zřídit, umístit, provozovat a
udržovat na služebných pozemcích obslužné zařízení lnženýrských sítí, a to v rozsahu ClIe čl'
2'3' ťéto smlauvy'

2'2' Právům oprávněného uvedených v čl' 2'1' této smlouvy o.|povídá povinnost povinného a
připadných budoucích vlastníků sIužebných pozemků sťrpět umístění, provozování a udržování
lnženýrských sítí a přístup na služebné pozemky za účelem zajištěnÍ provazu, úprav, oprav a
Údržby lnženýrských sítí, jakož i umístění, provozovánÍ a udržování abslužného zařÍzeni
Inženýrských síti, a ta v rozsahu dle čl' 2'3' této sm]ouvy'

2'3' Přesné umístění lnženýrských sÍtí a tomu adpovídajÍcÍ lozsah služebností je vyznačen
geometrickým plánem č. XXXXXXXXXX který vyhotovil XXXXXXXXXX a ktelý byl dne
XX.XX.XXXX pod č.j XtrXXXXXXXX avěřen úředně oprávněným Ínženýrem XXyXXXXXXXX a



dne Xx'Xx'XxXX pad č'j' XXXXXXXXXXXXXXXX adsouhlasen Katastrálním úřadem pro
středočeský kraj. Geometrický plán je přílohou a nedílnou součástí téta smlouvy'

2'4. oprávněný práva a)lpovídajíci služebnosti přiímá a povinný je povinen výkon tohoťo
práva trpět'

2'5. stužebnost se zřizuje na Clobu neurčitau a zanikne pří přeložení nebo zrušeni (záníku)
lnženýrských sití, rozhadnutÍm soudu' zánikem aprávněného bez právního nástupce neba z
jiných důvadů dle právní úpravy CR.

2.6' Do doby vkladu pňva da katastru nemovítostí jsou smluvní strcny svým projevem vúle,

zachyceném v této smlouvě' bezvýhradně vázány'

2'7' vklad práva do katastru nemovitostí zajistí budoucí aprávněný'

2'8. smluvní strany se zavazujÍ vzájemně si posk''tnout veškerou součinnost ke splnění všech
náleŽitostí a poŽadavkil přÍslušného katastrálního úřadu' Pokud bude jedna ze smluvních stran
či obě smtuvní strany vyzvány příslušným katastrálnÍm úřadem, aby návrh na vklad práva byl
doptněn nebo jinak upraven, zavazujÍ se sm]uvní strany tuto povinnost sp]nit nejpozději da
čtrnácti dnů od doručeni výzvy' BudeJi příslušným katastrálním úřadem návrh na vklad práva
dle této smlouvy zamÍtnut, či zastaveno řízení o vklad práva dle této smlouvy z důvodu
odstranite]né vady dokumentace, zpracují smluvní strcny po nabytí právní moci uvedeného
rozhodnutí nový návrh a bu.|e-li to nezbytné, uzavřou též dodatek k této smlouvě nebo smlouvu
novou za stejných padmínek' To vše tak' aby mohla b'ýt právo adpovídající sluŽebnosti řádně
zapsáno do katastru nemovitostí. IJstanovení tohoto č]ánku nemají žádný vliv na závazky
opňvněnéha, vyplývající z článku 4'4. tétÓ sm]ouvy, l<terý má ap|ikační přednost'

2.g' Nebude]i vklad práva do katastru nemovitostí opÉvněným proveden da 5let od vzniku
práva užÍvánÍ stavby podle stavebního zákona, může povinný, dle svého uvážení, oprávněného
Ýyzvat odstraně ní Inže nýrské sítě'

2'1o' oprávněný je v tomto případě povinen na svůj náklad a nebezpečí odstranit ]nŽenýrskau
síť ze sluŽebných pozemku a uvést služebné pozemky da půvadního stavu do 6 měsÍcú ode
dne zaslání výzvy dle bodu 2'9' v ťomta případě oprávněnému nepřísluší žáclná náhrada ani
jakékoli plnéní ze strany povinného'

3. Jednorázová náhrada

3'1' Věcné břemeno se zřizuje bezp]atně' Bezplatnost nezahrnuje škady na majetku
povinného způsobené při zřízavání, provozování' údrŽbě a opravách inženýrských sítí, popř'
uvedeni do předchozího či řádného stavu, které se oprávněný zavazuje uhradít povinnému
samostatně'

4. Práva a povinnosti smluvních stran

4'1' opÉvněný je povinen šetřit co nejvíce majetek pavinnéha (zejm' služebné pozemky a
souviseiící nemavitý i lnovitý majetek), uvést bez zb'4ečného odkladu na vlastní náklad
s!uŽebné pozenky pa provedení prací na lnženýrských sítích do předchazíha či řádného stavu
nebo povínnému nahradit způsobenou škodu (volba nároku náležÍ povinnému). Pří uvádění
služebných pozemků Clo přec|chozíha čí řádného stavu je oprávněný povinen dodrŽet
násle d ující technícké pad mí nky:

4'1.1' u komunikací, které jsou vybu)lovány v tNalém povrchu tj' živičná vrchní vrstva,
chodnÍky a ze]ené pásy, povínný dodrží při prováC|ěnÍ opravy datčených komunikacÍ zásady a

technické podmínky pro zásahy da povr,hů komunikací a pro provádění výkopú a zásypů rýh
pro inženýrské sítě, které jsou uve)leny v pří]oze č'2 usnesení Rady Města Klecany č' 11/2015
ze dne 30.3.2015;

4'1'2' u zetených p]och bude proveden zásyp tak, aby se plocha v trase výkopu neprcpadala,
přičemž obnovovaná placha bude znovu oseta;



4.1'3' u chodníků bude zásyp zhutněn a povlchové vrstvy budou provedeny d]e původního
typu: dlažba bude obnovena v celé délce přÍ zachování vzoru a barevnosti dlažby a v případě
živičného krýu bude opraveno se zaříznutim okrajÚ a napojeni na sousednÍ kryt bude utěsněn
zalitim spáry;

4.1.4' u vozovek dajde ke kvalitnÍmu zhutněnÍ padkladových wstev tak' aby se vozovka v trase
výkopu neprapadala, přičemŽ vrchní vrstvy budou provedeny ve stejném druhu a kvalitě
materiáIu jako navazujici povrch a živičné povrchy budau apraveny se zaříznutím oknjů a
napojení na sausední kryt bude utěsněn zalitím spár'

4.2. za práce dle předchozího čl. 4'1. této smlouvy nese aprávněný záruku po dobu dvou (2)
Iet od souhlasného pratokalárního převzetí dotčených pozemků se zástupcem povinného' V
případě, že se bude jednat o zásah do nového krýu v záruční době, bude záruka na opravený
úsek požadována mínímá]ně do doby trvání původní záruky, minimálně však dva (2) raky'

4'3. oprávněnýje dále povinen s dostaťečným předstihem oznámit povinnému každý vstup na
služebné pozenky, jakož ijakaukalijinou nemovitost ve vlastnictví či správě aprávněného, a to
na adresu povinnéha uvedenou v této smlouvě'

4'4' BudeJi povjnný na služebných pozemcích provádět jakékoliv stavebni či zemni práce,
kťeré by mohly ohrozit lnženýrské sítě, je povinen předern ziskat souhlas oprávněného a
l espehlova l pad minky jím slanovené'

4'5. oprávněný se zavazuje zajistit na své náklady vypracavání a podánÍ návrhu na vklad
práva adpovÍdajícího služebnasti dle této smlouvy do katastru nemovítosťí (dále jen jako ,,Návrh
na vklad") včetně úhrady správních poplatki!, a ťo nejpozději do sedmi (7) dnů od uzavřenÍ této
smlouvy' Do běhu lhůty d]e předchazÍ věty se nepočítá doba, po ktercu oprávnéný nemohl své
povinnosti plnit z důvodů zaviněných výlučně povinným.

4'6. Povinný se dále zavazuje nečinít Žádné překážky řádnému prúběhu samotného
vkladového řízení (o Návrhu na vklad)' Oprávněný se zavazuje na své náklady zajistit všechny
podklady pro vkladové řízení (a Návrhu na vklad), a to ipodklady, které by si v souvislosti se
služebností čí vkladovým řízením í dodatečně vyžádal katastÉlni úřad' v řízení před
katastrálnÍm úřadem se smluvní strany zavazují posk'tnout si potřebnou saučinnost'

4'7. oprávněný je pavinen zaplatit povinnému smluvní pakutu ve výší 20'000,- Kč (slovy:
dvacettisíc korun českých), pokud oprávněný

4'7.1. nesplní svoji povinnost ve stanovené lhiltě dle článku 4'5' této smlouvy;

4'7'2' nesplní l<teraukaliv ze svých povinnastÍ dle článku 4'6' této smlouvy;

4.B' sjednanou smluvní pokutu dle předchozího článku 4'7' této smlouvy (dáIe jen jako
,,smluvni pokuta'') je oprávněný povínen zaplatit do tří (3) dnŮ od doručen] plsemne výzvy
povinného' Povinnast aprávněnéha zaplatit smluvní pokutu nemá v]iv na jeho případnau
povinnost k náhradě škody způsobené porušením této smlouvy povinnému'

4.9' zaplacením smluvní pakuty nezaniká závazek aprávněného splnit své pavinnasti dle této
smlouvy' smluvnÍ pokutu je oprávněný povinen zaplatit při každém (i opakavaném) porušeni
kterékoliv ze svých smluvních povinností speciíikovaných v článku 4' této smlouvy'

4.10.smluvní strany se dahadly, že jednatlivé pisemné úkony smluvnich stran budou
daručovány poštou' PovÍnnost smluvní strany doručit písemnost druhé sm]uvní straně je jakmile
pošťa p/semnosť adrcsátovi doručí' Účinky doručení však nastanou i tehdy, jesttiže pošta
pisemnosÍ vrátí jako nedoručenou z důvadů, Že adresát písemnosť nevyzved] v úložní lhůtě'
nebo ji odmítl převzÍt' či se na adrese (uvedené v záhlaví této smlauvy nebo v obchodním
ťejstříku) jÍž nezdržuje' Za den doručení se v takovém případě považuje den, kdy byla
písemnost vrácena jejímu adesilateli' sm]uvní stťany se též dahod]y' že si budou oznamovat
změny svých sídel a doručavacích adres a ta neprodlené.

DalšÍ ujednání a prohlášení smluvnÍch strcn



5.1. smluvní strany tímto prohlašuji a zaručuji, že:

5'1.1. jsou oplávněny podepsat, převzít a plnjt závazky, které pro ně z této smlouvy vyplývajÍ;

5'1.2. podepsáním této dohady ani p|něnÍm závazků z této smlouvy nedojde podle vědamí a
přesvědčení smluvních stran k porušení žádné smlauvy, závazku, rozhodnutí nebo příkazu,
jehaž stranou je nebo jemuž podléhá některá ze smluvnich stran ani žádného zákona ani jiného
právniho předpisu, jeŽ se vztahuje na sm|uvní strany neba na majetek, s nimž nakládají;

5'1'3' se zdrží jakýchkaliv krokú, které by mohly vést ke zpochybnění této smlauvy nebo
závazků převzatých kterouko ze smluvních stran v dobré vÍře na základě a v souvis]ostÍ s touta
smlouvou.

5.2. Pozbude-Ii některé ustanovení téta smlouvy platnosti či účinnostj, nebo ukážeJi se
některé ustanovení ťéto smlauvy neplatným nebo neúčinným' zŮstávajÍ ostatní ustanavení téta
smlauvy v platnosti a místo neplatných nebo neúčínných ustanoveni smlouvy se použii
ustanovení obecně závazného právního předpísu: na platnost a účinnost celé smlouvy nemá
neplatnost či neúčínnost některéha ustanavení žádný vliv a smlouva jako celek zůstává platnau
a účinnou.

6. Závěrečnáustanoveni

6.1' Tato smlauva nab:ýýá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami' Dle
shodné vůIe smluvních stran se tato smlouva, jakož iveškerá práva a povínnosti vzniklé na
zák]adě této sm]ouvy neba v souvislostí s ní, se řidí zákonem č' 89/2012 sb'' abčanský

6'2. Tuto smlauvu je možné měnít nebo doplňovat pouze písemnou dahodou smluvních stran
ve formě čís|ovaných dadatkÚ této smlouvy, padepsaných oprávněnýmí zástupci smluvních
stran.

6'3. smluvní strany byly informovány, že tato smlouva bude zveřejněna na webových
stránkách povinného a prchlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovaŽujl za
důvěrné a udělují souhlas s jejich užitím a zveřejněním'

6'4. Tato smlouva je sepsána a podepsána v péti (5) vyhotoveních, z nichž jedno (1)
vyhotovení jsou určeno pro vkladové řízenÍ u příslušnéha katastrálního Úřadu, tři (3) vyhotovení
obdr2i poýinny a jed1a (1) ýyhalaven] opravněny'

6'5. Povinný a oprávněný prohlašuji, že si tuta sm]ouvu před jejím podpísem přečetli a jsou
seznámeni s jejím obsahem, kterému rozumí, že byla uzavřena po vzájemné dohadě, podle
jejich pravé a svobodné vúle, váŽně' určítě a srozumitelně, niko]í v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek, což stvrzují svýmÍ podpisy.

1' geometrícký plán č.

V Klecanech dne: V dne:

oprávněný:

Město Klecany



2'4' Rozsah služebnosti inženýrské sítě pro účely této smlouvy je vyznačen V Zákresu do
katastrální mapy, ktery7 je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy'

2'5' Rozsah SluŽebnosti inŽenýrské sítě pro účely Smlouvy o zřizenÍ Věcného břemene
s|UžebnostÍ inžený.ské sítě' bude Vyznačen a Vyčíslen V přís|ušném geometrjckém plánu,
ktený bude přílohou a nedílnou součástí smlouvy o zrízení Věcného břemene služebnosti
inženýrské sítě'

2'6' Budoucí oprávněný je povinen Šetřit co nejvíce majetek budoucího povinného (zejm'
Pozemek a související nernovitý i movitý majetek)' uVést bez zbyteóného odkladu na Vlastní
náklad Pozemek po provedení prací na lnŽenýrských sítích do předchozího ói řádného
stavu' nebo budoucímu povinnému nahradit Žpůsobenou škodu (Volba nároku náleží
budoucímu povinnému)' Při uvádění Pozemku do předchozího či řádného stavu budou
dodrŽeny následujÍcí technické podmínky:

2'6'1. u zelených ploch bude proveden zásyp tak' aby se plocha v trase výkopu
nepropadala, a obnovovaná plocha bude oseta;

2'6.2. u chodníkŮ bude zásyp zhutněn a povrchové Vrstvy budou provedeny dle
půVodního typu: dlažba bude obnovena vcelé délce při zachování Vzoru a
barevnosti dlažby a V případě Živičného kMu bude opraveno se zaříznutím
okrajú a napojení na sousední kM bude Utěsněn zalitím spáry;

2.6'3' u Vozovek dojde ke kvalitnímu zhutnění podkladových Vrstev tak' aby se
vozovka V trase Výkopu nepropadala. Vrchní vrstvy budou provedeny Ve
stejném druhu a kvalitě a materiá]u jako navazující povrch; u živičných
povrchú bude opraveno se zaříznutím okrajů a napojení na sousední kM
bLde Jtěsněn zalití- spál '

Za provedené pláce nese budoucí opráVněný záruku po dobu 2let od souh]asného
protokolárního převzetí Pozemku se zástupcem budoucího povinného'

Pokud se bude jednat o zásah do nového krytu V záruční době' bude záruka na opravený
úsek požadována minimálně do doby trvání půVodní záruky, min]n]á]ně Však dva roky.

3' Práva a povinnosti smluvních stran

3'1' Budoucí povinný prohlašuje' že touto smlouvou dáVá budoucímu opráVněnému souhlas
vlastníka s umístěním, stavbou a provozováním lnženýlských sítí na Pozemku a souhlasí'
aby tato smlouva byla podkladem pro spráVní řízeníjako \ryjádření účastníka' a to především
V řízeních dle zákona č. ']83/2006 sb'' o územním plánování a stavebním řádu (dále jen jako

''stavební zákon'') _zejm' s 96 odst' 3 písm' a)' s 104 odst' 1, s 105 odst' '] a s 110 odst' 2
písm' a) stavebního zákona'

3.2. Pokud při realizaci stavby dle čl' 1.3' této sm]ou\ry bude na Veřejné komunikaci
skladován stavební mater;ál nebo stavební buňka' má budoucí opráVněný ohlašovací
povinnost a je povinen zaplatit místní pop|atek za uŽíVání Veřejného prostranství'

3'3' Do uzavření Smlouvy o zřízení Věcného břemene sluŽebnosti inŽenýrské sítě, uděluje
budoucí povinný budoucímu opráVněnému práVo Volného přístupu na Pozemek za účelem
zajištění stavby' provozu' údržby a oprav lnženýrských sítí'

3'4' Budoucí povinný se zavazuje posk}'tnout budoucímu opráVněnému Veškerou součinnost
při uzavírání Vlastní smIouvy o zřÍZení Věcného břemene sluŽebnosti inŽenýrské sítě'

3.5. Budoucí opráVněný se zavazui]e na své náklady zajistit Vyhotovení geometrického plánu
se skutečnýrn zaměřením a Vyčíslením lnženýlských sítí, který bude dle čl' 2'3' této smlouvy
přílohou smlouvy o zřízení Věcného břemene sluŽebnosti jnženýrské sítě'



3.6. Budoucí povinný se zaýazu]e' po předloŽení geometrického plánu budoucím
opráVněným' zaj]stit vyhotovení smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské
sítě a náVrhu na Vklad práVa odpovídajícího služebnosti inženýrské sítě dle smlou!ry o
zrízení Věcného břernene sluŽebnosti jnženýrské sítě do katastru nemovitostí (dále jen jako
,'NáVrh na Vklad'')' Písemné návrhy srnlouvy o zřízení Věcného břemene s|užebnosti
inženýrské sítě a NáVrhu na Vklad dle předchozí Věty se budoucí povinný zavazuje předložit
budouci-l, op'áVněnéŤL k podpisL'

3-7 ' Budoucí opráVněný se zavazuje zajistit na sVé náklady podání NáVrhu na Vklad Včetně
úhrady správních poplatků'

3'B' Budoucí oprávněný se dále zavazuje neó]nit žádné překážky řádnému průběhu
samotného vk|adového říŽení (o NáVrhu na vklad)' Budoucí opráVnéný se IéŽ zavazuje
na sVé náklady zajist|t Všechny podklady pro Vkladové řízení (o NáVrhu na Vklad), a to i

podklady' které by si V souvislosti se služebností inženýrské sítě č] vkladovým řízenínr i
dodatečně Vyžádal katastrální Úřad'

3'9. Povinnosti dle předchozích článkŮ 3.5'' 3'7' a 3'8' této srnlou\ry je budoucí opráVněný
povinen splnit do tří měsíců ode dne oznámení záměru zapoóít s uŽíVáním lnženýrských sítí
stavebnímu úřadu dle s 120 stavebního zákona nebo do tří měsíců od vydáni kolaudačního
souhlasu s uŽíVáním lnženýrských sítí dle s 122 stavebního zákona (dále též jen jako

''Termín")' Do běhu lhůty dle předchozíVěty se nepočítá doba, po kterou budoucí opráVněný
nernohl sVé povinnosti plnit z důVodů zaviněných Výlučně budoucím povinným'

3'10' Budoucí opráVněný je povinen zap]atit budoucímu povinnému smluvní pokutu Ve Výši
20'000'- Kč (slovy: dvacet-tisíc korun českých)' pokud budoucí opláVněný|

3.10'1' nesplní kteroukoliv ze svých povinnostÍ dle článků 3'5'' 3'7' a 3'8' této
smIouvy do Termínu;

3.11' sjednanou srnluvní pokutu dle předchozího článku 3'10' této smlouvy (dále jen jako

,,smluvní pokuta")je budoucí opráVněný povinen zaplatit do tři (3) dnů od doruěení písemné
VýzVy budoucího povinného' Povinnost budoucího opráVněného zaplatit Smluvní pokutu
nemá VliV na jeho případnou povinnost k náhradě škody způsobené porušením této smlouvy
budoucímu povinnému'

3'12' zap|acenim smuvní pokuty nezaniká závazek budoucího opráVněného splnit sVé
pov]nnosti dle téio smlouvy' smluvní pokutu je budoucí opráVněný povinen zaplatit při
každém (i opakovaném) porušení kteréko]jV ze svých smluvních povinností specifikovaných
V článku 3'9' této smlouvy'

3'13' smluvní strany se dohodly, že jednotliVé písemné úkony smluvních st.an budou
doruóovány poŠtou. Povinnost sm]uvní strany doručit písemnost druhé smluvní straně je
jakmile pošta písemnost adresátovi doruóí' Účinky doručení však nastanou i tehdy, jestliže
pošta písemnost Vrátíjako nedoručenou z důVodů, že adresát písemnost nevyzvedl v úloŽní
lhutě, nebo ji odmítl převzít' či se na adrese (uvedené V záhlaví této sm|ouvy nebo V
obchodním rejstříku)již nezdÉuje' Za den doručení se V takovém případě považuje den, kdy
byla písemnost Vrácena jejímu odesilateli' smluvní strany se též dohodly' že si budou
oznamovat změny svých sídel a doručovacích adres a to neprodleně'

3'14' Páva a povinnosti smluvních stran uvedená V tomto článku 3. smlouvy zůstáVají
v platnosti a účinnosti ipo uzavření Smlouvy o zřízení Věcného břemene služebnosti
inženýrské sítě'

4. Další ujednání a pÍohlášení smluvních stran

4.1. Budoucí povinný a budoucí oprávněný se dohodli, že taio smlouva je uzavírána s touto
rozvazovací podmínkou:

4'1' 1' lnŽenýrskými sítěmi nebude Pozemek nijak dotčen nebo



I
4'1'2' nedojde k Vydání pravornocného rozhodnutí o umístění stavby (či územního

souhlasu d]e s 96 stavebního zákona) a/nebo pravomocného stavebního
povolení (či souhlasu stavebního Úřadu dle s 106 stavebního zákona) na
lnženýrské sítě'

4'2' PřÍpadné naplnění lozvazovaQí podmínky dle předchozího článku 4'1' této smlouvy
nerná vliv na povinnost kpřípadné náhradě způsobené škody' pokud již pred nap]něním
rczýazoýaci podmínky byl Pozemek lnŽenýrskými sítémi či přípravou její \^istavby jakkoliv
dotčen'

4'3' Nedojde-li Ve stanovené době k uzavření smlouvy o zřízení Věcného břemene
služebnosti inženýrské sítě' mŮže se budoucí opráVněný i budoucí povinný dornáhat Ve lhůtě
'] roku, aby prohlášenÍ Vúle bylo nahraŽeno soudním rozhodnutírn (s 17B7 občanského
zákoníku)' PráVo na náhradu škody či úhradu dojednané smluvní pokuty tím není nijak
dotčeno'

4'4' PráVa a povjnnosti dohodnuté V této sm]ouvě' platí ipro případné práVní nástupce
smluVních stran nebo nové Vlastníky Pozemku' přičemž smluvní strany jsou Vázány svými
projew Vůle již od okamžjku podpisu této smlouvy' Budoucí povinný se podpisem této
smlouvy zavazuje' pro případ prodeje Pozemku nebo jeho části' zavázat převodní (kupní,
darovací či jinou) smlouvou nového Vlastníka (nabyvatele) k uzavrení smlouvy o zřízení
Věcného břemene služebnosti inženýrské sítě podle této smlouVy'

4.5. smluvní strany tímto prohlašují a zaručují' že:

4'5.1. jsou opráVněny podepsat, převzít a plnit záVazky, které plo ně z této srnlouvy
Vyplývaií;

4'5.2. podepsáním této dohody ani plněnírn záýazkú z téÍo smlou4/ nedojde podle
Vědomí a přesvědčení smluvních stran kporušení žádné smlouvy' závazku,
rozhodnutí nebo příkazu' jehož stranou je nebo jemuŽ podléhá některá ze
srnluvních stran an] žádného zákona ani j]ného právního předpisu' jež se
Vztahuje na smluvnístrany nebo na majetek, s nímž nakládají;

4.5'3. se zdží )akýchko|iv kroků, které by rnohly Vést ke zpochybnění této srnlouvy
nebo záVazků převzatých kterouko i ze sm uvních stran V dobré Víře na základě
a v souvlslosti s touto smlouvou.

4'6' Pozbude-li některé ustanovení této smlouvy platnosti či Účinnosti, nebo ukáže-li se
některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, zÚstáVají ostatní ustanovení
této smlouVy v platnosti a rnísto neplatných nebo neúčinných ustanovení smlouvy se pouŽijí
ustanovení obecně záVazného práVního předpisu; na p|atnost a účinnost celé smlou\ry nemá
platnost či neúčinnost některého ustanovení žádný VliV a smlouva jako celek zŮstáVá platnou
a účinnou'

4'7' Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídÍ občanským zákoníkem a dále
přislušny^1i platnými p.ávnlm předpisy'

5. závěreěnáustanovéní

5'1' Tato smlouva nabývá platnosti a Účinnosti dnem podpisu oběma sm]uvnímj stranarni'

5'2' Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních
stran ve formě čís|ovaných dodatků této smlouvy' podepsaných opráVněnýmj zástupci
smlUVních stran'

5'3' smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené Vtéto smlouvě nepovaŽuji za
dúVěrné a udělují souhlas s jejich užitím a zveřejněním'

5'4' Tato smlouva je Vyhotovena Ve dvou (2) stejnopisech s platností originá]u' z nichŽ
budoucí povinný obdrží jeden ('l) stejnopis a budoucí opráVněný jeden ('l)'



5.5' Budoucí povinný a budoucí opráVněný prohlašují' že si tuto. smlouvL'] před jejím

poopisem |r"8"tti u 1"ou seznámeni s jejim obsahem, kterému rozumí, Že byla uzavřena po

í.jňň"J ion"ag, jodle jejich pravé á svobodné vůle, VáŽně, určitě a slozumite|ně' nikoli

v tíóni za nápadně neýýhodných podmínek' což stvrzují svými podpisy'

Příloha:
1' zákles do katastrální mapy

V Klecanech dne: ílr'.2o //

éŠ*

aWý


